

## RALS-FÖRHANDLINGAR KLARA

## PÅ FÖRSVARSMAKTSNIVÅ

Officersförbundet och de andra arbetstagarorganisationerna har kommit överens med Försvarsmakten om årets rals med märket 4,1 procent. Officersförbundet har dessutom förhandlat fram 5,5 miljoner kronor utöver detta till sina medlemmar.

Rals-förhandlingarna på Försvarsmaktsnivå kommer att följas av förhandlingar på samtliga förband. Den ekonomiska ramen som förbanden får tilldelat sig bygger på märket på 4,1 procent, särskilda satsningar som bestämts på Försvarsmaktsnivå samt extra satsningar utifrån vad förbanden anser att de har för behov. Parterna på Försvarsmaktsnivå har kommit överens om att i årets rals göra särskilda satsningar för att höja lägsta lön för yrkesofficerare, GSS/K och högre chefer. Årets rals gäller i ett år från första oktober 2023.

En särskild satsning görs för att höja lägsta lönerna för yrkesofficerare och GSS/K. Lägsta lön för yrkesofficerare med befattning på bestanivå 2 är 29 000 kronor, medan lägsta lön för yrkesofficerare med befattning på bestanivå 3 är 32 000 kronor. Bestanivå avser en befattnings ansvar, självständighet, samt kunskaper och erfarenheter. Om du

är yrkesofficerare och vill veta vilken nivå din befattning har bör du fråga din chef eller förtroendevalda. Lägsta lön för GSS/K OR 1–3 är 24 000 kronor och för GSS/K OR 4-5 26 000 kronor.

### När kan medlemmarna få sin Rals?

– Det varierar mellan förband och beror på hur långt förhandlingarna mellan fack och arbetsgivare på förbanden har gått, säger Susanne Hultgren, förbundets förhandlingschef.



Susanne Hultgren

Läs mer om årets Rals på webben: [officersforbundet.se](https://officersforbundet.se)

## NYTT AVTAL INNEBÄR RIMLIGARE CHEFSLÖNER

Officersförbundet och Försvarsmakten har kommit överens om ett nytt avtal om särskilda befattningshavare. De nya tilläggen och ersättningarna kommer göra stor skillnad för förbundets medlemmar.

I det nya avtalet, som gäller från första mars i år, har tilläggen och ersättningarna gjorts om. Numera finns nya tillägg med tre olika nivåer baserat på krav på tillgänglighet och dessutom har restidsersättning förhandlats. Ersättningen för Försvarsmaktsdygn fungerar likadant som i det gamla avtalet men innehåller numera ett förtydligande.

– Det känns bra att vi har ett nytt avtal med bättre ersättningar för denna kategori chefer. Tillsammans med chefsatsningarna i årets rals får nu dessa medlemmar mer rimliga löner i förhållande till de krav som ställs på dem. Arbetet med chefslöner är helt avgörande just nu för det fortsatta arbetet med löneutvecklingen för övriga medlemmar eftersom det bidrar till att dra isär en hoptryckt lönebild och skapa utrymme för relevanta lönesatningar för den övriga militära personalen. Det här har varit en prioriterad fråga för oss i förbundsstyrelsen och vi har ställt tuffa krav på resultat till våra förhandlare som de nu verkligen levererat, säger Stefan Morin, Officersförbundets förbundsordförande.



Stefan Morin

Läs mer om avtal om särskilda befattningshavare på webben: [officersforbundet.se](https://officersforbundet.se)



## FÖLJ OSS

Få information och nyheter snabbare. Följ oss i sociala medier.



### REDAKTION:

**Cecilia Gustafsson**  
Kommunikatör  
08-440 83 31  
[cecilia.gustafsson@officersforbundet.se](mailto:cecilia.gustafsson@officersforbundet.se)

**Lea Lobelius**  
Kommunikationschef  
08-440 83 49 / 076-525 40 85  
[lea.lobelius@officersforbundet.se](mailto:lea.lobelius@officersforbundet.se)